ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_____________                                                                                   №__________

О внесении изменений в постановление

Правительства Санкт-Петербурга

от 12.12.2023 № 1320

В соответствии с пунктом 4 статьи 18 Закона Санкт-Петербурга от 04.07.2007

№ 371-77 «О бюджетном процессе в Санкт-Петербурге» Правительство Санкт-Петербурга

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 12.12.2023 № 1320

«О пообъектном распределении бюджетных ассигнований на осуществление капитальных

вложений в существующие и создаваемые объекты капитального строительства

государственной собственности Санкт-Петербурга и(или) приобретение за счет средств

бюджета объектов недвижимого имущества в государственную собственность

Санкт-Петербурга на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов в соответствии

с Адресной инвестиционной программой на 2024 год и на плановый период

2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1.1. В разделе «Государственная программа Санкт-Петербурга «Комплексное

развитие систем коммунальной инфраструктуры, энергетики и энергосбережения

в Санкт-Петербурге» приложения к постановлению:

2

1.1.1. Позицию:

« ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПРОГРАММА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА «КОМПЛЕКСНОЕ

РАЗВИТИЕ СИСТЕМ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ, ЭНЕРГЕТИКИ

И ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ В САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ»

15 925 918,0  20 730 910,6 23 960 321,3

».

изложить в следующей редакции:

« ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПРОГРАММА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА «КОМПЛЕКСНОЕ

РАЗВИТИЕ СИСТЕМ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ, ЭНЕРГЕТИКИ

И ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ В САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ»

12 331 039,6 21 415 159,0 23 960 321,3

».

1.1.2. Подраздел «Комитет по энергетике и инженерному обеспечению» изложить в следующей редакции:

« КОМИТЕТ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ И ИНЖЕНЕРНОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ 12 331 039,6 21 415 159,0 23 960 321,3

 СТРОИТЕЛЬСТВО ОБЪЕКТОВ

ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ
0730080330

САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ
2022-2027   354 030,8 378 832,9 70 240,0

 ПРОЕКТИРОВАНИЕ

СТРОИТЕЛЬСТВА И(ИЛИ)

РЕКОНСТРУКЦИИ ОБЪЕКТОВ

ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ

0730080330
САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ
2016-2027   249 380,5 41 915,2 57 499,8

 СУБСИДИИ ГУП «ТЭК СПб».

СТРОИТЕЛЬСТВО

И РЕКОНСТРУКЦИЯ ОБЪЕКТОВ

ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ

0730080330
САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ
2023-2026   67 701,3 3 083 333,1 5 162 885,2

 РЕГИОНАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«МОДЕРНИЗАЦИЯ СИСТЕМ

КОММУНАЛЬНОЙ

ИНФРАСТРУКТУРЫ

0730080330
КРОНШТАД

ТСКИЙ
2024-2025 2 634 810,9  0,1 2 634 810,8 0,0 0,0

3

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

НА ПЕРИОД 2023-2027 ГОДОВ».

СУБСИДИИ ГУП «ТЭК СПб».

РЕКОНСТРУКЦИЯ КОТЕЛЬНОЙ

«ЦИТАДЕЛЬСКАЯ» ПО АДРЕСУ:

Г. КРОНШТАДТ,

ЦИТАДЕЛЬСКОЕ ШОССЕ, Д. 5,

ЛИТЕРА А

 БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ

АО «ТЕПЛОСЕТЬ САНКТ-

ПЕТЕРБУРГА» В ЦЕЛЯХ

РЕКОНСТРУКЦИИ ТЕПЛОВЫХ

СЕТЕЙ

0730080330
САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ
2024-2027   1 750 322,0 869 880,2 1 000 000,0

 СТРОИТЕЛЬСТВО ОБЪЕКТОВ

ВОДОСНАБЖЕНИЯ

И КАНАЛИЗОВАНИЯ

0730080310
САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ
2017-2028   2 563 993,2 2 651 449,5 4 787 503,6

 ПРОЕКТИРОВАНИЕ

СТРОИТЕЛЬСТВА И(ИЛИ)

РЕКОНСТРУКЦИИ ОБЪЕКТОВ

ВОДОСНАБЖЕНИЯ

И ВОДООТВЕДЕНИЯ

0730080310
САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ
2017-2027   168 562,8 610 182,5 503 267,5

 СУБСИДИИ

ГУП «ВОДОКАНАЛ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА».

СТРОИТЕЛЬСТВО И(ИЛИ)

РЕКОНСТРУКЦИЯ ОБЪЕКТОВ

ВОДОСНАБЖЕНИЯ

И ВОДООТВЕДЕНИЯ

0730080310
САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ
2021-2028   2 762 418,1 2 764 882,5 1 476 243,6

 РЕГИОНАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«МОДЕРНИЗАЦИЯ СИСТЕМ 0730080310

ЛОМОНОС

ОВСКИЙ,

ПЕТРОДВО
2024-2025 864 000,0  0,1 863 999,9 0,0 0,0

4

КОММУНАЛЬНОЙ

ИНФРАСТРУКТУРЫ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

НА ПЕРИОД 2023-2027 ГОДОВ».

СУБСИДИИ ГУП «ВОДОКАНАЛ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА».

РЕКОНСТРУКЦИЯ ВОДОВОДА

ЛОМОНОСОВСКОГО

И ПЕТРОДВОРЦОВОГО

РАЙОНОВ Д=560 ММ ДО

ДЮКЕРНЫХ ПЕРЕХОДОВ

В Г. КРОНШТАДТ

НА УЧАСТКЕ ОТ КПК-11

ДО КПК-12 (С УВЕЛИЧЕНИЕМ

ДИАМЕТРА ДО 700 ММ)

РЦОВЫЙ

 РЕГИОНАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«МОДЕРНИЗАЦИЯ СИСТЕМ

КОММУНАЛЬНОЙ

ИНФРАСТРУКТУРЫ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА НА

ПЕРИОД 2023-2027 ГОДОВ».

СУБСИДИИ ГУП «ВОДОКАНАЛ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА».

РЕКОНСТРУКЦИЯ

ВОДОПРОВОДА ПО АДРЕСУ:

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ,

Г. ЛОМОНОСОВ, ОТ КПЛ 12

(ОРАНИЕНБАУМСКИЙ ПР.,

Д. 73) ДО КПК 10 (ЮЖНЕЕ Д.3

ПО ИЛИКОВСКОЙ ДОРОГЕ),

1 ЭТАП

0730080310
ЛОМОНОС

ОВСКИЙ
2024-2025 757 621,8  0,1 757 621,7 0,0 0,0

5

 СТРОИТЕЛЬСТВО И(ИЛИ)

РЕКОНСТРУКЦИЯ ОБЪЕКТОВ

ГАЗОСНАБЖЕНИЯ

0730080320
САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ
2020-2027   787 580,4 1 856 883,0 1 752 604,9

 ПРОЕКТИРОВАНИЕ

СТРОИТЕЛЬСТВА

И(ИЛИ) РЕКОНСТРУКЦИИ

ОБЪЕКТОВ ГАЗОСНАБЖЕНИЯ

0730080320
САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ
2019-2027   21 898,4 40 655,1 28 195,5

 СТРОИТЕЛЬСТВО ОБЪЕКТОВ

НАРУЖНОГО ОСВЕЩЕНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

0730080290
САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ
2019-2027   1 089 419,1 1 015 150,2 299 185,9

 РЕКОНСТРУКЦИЯ ОБЪЕКТОВ

НАРУЖНОГО ОСВЕЩЕНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

0730080290
САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ
2022-2027   2 122 117,4 2 990 038,6 3 008 157,8

 ПРОЕКТИРОВАНИЕ

СТРОИТЕЛЬСТВА ОБЪЕКТОВ

НАРУЖНОГО ОСВЕЩЕНИЯ

0730080290
САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ
2017-2027   258 571,7 165 599,3 172 572,2

 ПРОЕКТИРОВАНИЕ

РЕКОНСТРУКЦИИ ОБЪЕКТОВ

НАРУЖНОГО ОСВЕЩЕНИЯ

0730080290
САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ
2017-2027   135 043,3 361 868,4 308 387,2

 ПЛАНОВЫЕ РАСХОДЫ
0730080330

0730080310
    0,3 328 056,1 5 333 578,1  »

1.2. В разделе «Государственная программа Санкт-Петербурга «Благоустройство и охрана окружающей среды в Санкт-Петербурге»

приложения к постановлению:

1.2.1. Позицию:

« ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПРОГРАММА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА «БЛАГОУСТРОЙСТВО

И ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ В САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ»
1 311 169,3  2 900 249,0 863 821,2

».

6

изложить в следующей редакции:

« ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПРОГРАММА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА «БЛАГОУСТРОЙСТВО

И ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ В САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ»
1 311 169,3  2 216 000,6 863 821,2

».

1.2.2. Подраздел «Комитет по энергетике и инженерному обеспечению» изложить в следующей редакции:

«   КОМИТЕТ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ И ИНЖЕНЕРНОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ 574 082,0 606 894,2 91 136,0

 ПРОЕКТИРОВАНИЕ

СТРОИТЕЛЬСТВА И(ИЛИ)

РЕКОНСТРУКЦИИ И

ПРИСПОСОБЛЕНИЯ ДЛЯ

СОВРЕМЕННОГО

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ФОНТАНОВ И ФОНТАННЫХ

КОМПЛЕКСОВ, А ТАКЖЕ

ФОНТАНОВ И ФОНТАННЫХ

КОМПЛЕКСОВ,

ВКЛЮЧЕННЫХ В ПРЕДМЕТ

ОХРАНЫ ОБЪЕКТА

КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

1030087510
САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ
2022-2025

32 761,6 11 620,1 0,0

 ПРОЕКТНО-

ИЗЫСКАТЕЛЬСКИЕ РАБОТЫ

ДЛЯ РЕКОНСТРУКЦИИ

И(ИЛИ) СТРОИТЕЛЬСТВА

ОБЩЕСТВЕННЫХ

ТУАЛЕТОВ И

ИНЖЕНЕРНЫХ СЕТЕЙ ДЛЯ

ПОДКЛЮЧЕНИЯ

ОБЩЕСТВЕННЫХ

ТУАЛЕТОВ В САНКТ-

ПЕТЕРБУРГЕ

1030087510
САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ
2020-2026

36 745,6 0,5 20 084,4

7

 РЕКОНСТРУКЦИЯ И(ИЛИ)

СТРОИТЕЛЬСТВО

ОБЩЕСТВЕННЫХ

ТУАЛЕТОВ И

ИНЖЕНЕРНЫХ СЕТЕЙ ДЛЯ

ПОДКЛЮЧЕНИЯ

ОБЩЕСТВЕННЫХ

ТУАЛЕТОВ В САНКТ-

ПЕТЕРБУРГЕ

1030087510
САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ
2020-2027

108 801,9 34 076,7 29 341,9

 СТРОИТЕЛЬСТВО И(ИЛИ)

РЕКОНСТРУКЦИЯ

ФОНТАНОВ И ФОНТАННЫХ

КОМПЛЕКСОВ И

ПРИСПОСОБЛЕНИЕ ДЛЯ

СОВРЕМЕННОГО

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ФОНТАНОВ, ЯВЛЯЮЩИХСЯ

ОБЪЕКТАМИ

КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ,

В САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ

1030087510
САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ
2022-2025

378 561,9 18 181,7 0,0

 ПРОЕКТИРОВАНИЕ

СТРОИТЕЛЬСТВА

СТАЦИОНАРНЫХ

СНЕГОПЛАВИЛЬНЫХ

ПУНКТОВ И

СТАЦИОНАРНЫХ

ИНЖЕНЕРНО

ОБОРУДОВАННЫХ

СНЕГОПРИЕМНЫХ

ПУНКТОВ

1030087510
САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ
2022-2025

17 209,8 70 671,8 0,0

 ПЛАНОВЫЕ РАСХОДЫ 1030087510     1,2 472 343,4 41 709,7  ».

8

1.3. В разделе «Государственная программа Санкт-Петербурга «Обеспечение доступным жильем и жилищно-коммунальными услугами

жителей Санкт-Петербурге» приложения к постановлению:

1.3.1. Позицию:

« ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПРОГРАММА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА «ОБЕСПЕЧЕНИЕ

ДОСТУПНЫМ ЖИЛЬЕМ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫМИ УСЛУГАМИ ЖИТЕЛЕЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА»

15 571 359,7 14 086 718,2

15 043 271,9

».

изложить в следующей редакции:

« ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПРОГРАММА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА «ОБЕСПЕЧЕНИЕ

ДОСТУПНЫМ ЖИЛЬЕМ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫМИ УСЛУГАМИ ЖИТЕЛЕЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА»

17 166 238,1 14 086 718,2

15 043 271,9

».

1.3.2. Подраздел «Комитет имущественных отношений Санкт-Петербурга» раздела «Обеспечение доступным жильем

и жилищно-коммунальными услугами жителей в Санкт-Петербурге» приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«   КОМИТЕТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 12 956 306,1 11 368 888,3 14 206 437,0  ».

1.3.3. В разделе «Обеспечение доступным жильем и жилищно-коммунальными услугами жителей в Санкт-Петербурге» подраздела

«Комитет имущественных отношений Санкт-Петербурга» строку «Расходы на приобретение жилых помещений в государственную

собственность Санкт-Петербурга для включения их в состав государственного жилищного фонда Санкт-Петербурга в соответствии с законом

Санкт-Петербурга от 26.04.2006 № 221-32 «О жилищной политике Санкт-Петербурга» приложения к постановлению изложить в следующей

редакции:

9

« РАСХОДЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ

ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ

В ГОСУДАРСТВЕННУЮ

СОБСТВЕННОСТЬ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ДЛЯ

ВКЛЮЧЕНИЯ ИХ В СОСТАВ

ГОСУДАРСТВЕННОГО

ЖИЛИЩНОГО ФОНДА

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА В

СООТВЕТСТВИИ С ЗАКОНОМ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ОТ 26.04.2006 № 221-32

"О ЖИЛИЩНОЙ ПОЛИТИКЕ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА"

0930083230
САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ
2024-2026

8 114 333,6 6 519 455,2 9 357 004,0

».

1.4.  В разделе «Государственная программа Санкт-Петербурга «Экономическое и социальное развитие территорий Санкт-Петербурга»

приложения к постановлению:

1.4.1. Позицию:

« ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПРОГРАММА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА «ЭКОНОМИЧЕСКОЕ И

СОЦИАЛЬНОЕ РАЗВИТИЕ ТЕРРИТОРИЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА»

7 409 361,5 28 434 326,6 21 378 664,0

 ».

изложить в следующей редакции:

« ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПРОГРАММА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА «ЭКОНОМИЧЕСКОЕ И

СОЦИАЛЬНОЕ РАЗВИТИЕ ТЕРРИТОРИЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА»

9 409 361,5 28 434 326,6 21 378 664,0

 ».

1.4.2. Подраздел «Комитет имущественных отношений Санкт-Петербурга» раздела «Экономическое и социальное развитие территорий

Санкт-Петербурга» приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

« КОМИТЕТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  3 984 425,2 24 534 884,3  21 328 664,0   ».

10

1.4.3. В разделе «Экономическое и социальное развитие территорий Санкт-Петербурга» подраздела «Комитет имущественных отношений

Санкт-Петербурга» строку «Расходы на приобретение объектов недвижимости, в том числе объектов социальной инфраструктуры» приложения

к постановлению изложить в следующей редакции:

« РАСХОДЫ НА

ПРИОБРЕТЕНИЕ ОБЪЕКТОВ

НЕДВИЖИМОСТИ, В ТОМ

ЧИСЛЕ ОБЪЕКТОВ

СОЦИАЛЬНОЙ

ИНФРАСТРУКТУРЫ

1630099290 САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ
2024-2026        3 984 425,2 24 534 884,3  21 328 664,0

».

11

2. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора

Санкт-Петербурга Кропачева С.Н.

Губернатор

Санкт-Петербурга

А.Д.Беглов